第 57 卷　 第 2 期
2 0 2 5 年 2 月
哈　 尔　 滨　 工　 业　 大　 学　 学　 报
JOURNAL OF HARBIN INSTITUTE OF TECHNOLOGY
Vol. 57 No. 2
Feb. 2025
DOI:10. 11918 / 202310061
型钢-钢纤维混凝土局部组合梁受力性能

试件编号 试件 b × h × l
lb /
mm
lsb /
mm
λ 型钢规格Ⅰ
Is /
cm4
ρsf /
%
Css /
mm
Csv /
mm
1 HTS-2-40-80 140 mm ×160 mm ×1 240 mm 540 270 1. 7 12 436 2 40 80
2 HFS-2-40-80 140 mm ×180 mm ×1 240 mm 540 270 1. 5 14 712 2 40 80
3 HFS-2-20-80 140 mm ×160 mm ×1 240 mm 540 270 1. 7 14 712 2 20 80
4 HFS-2-20-40 140 mm ×160 mm ×1 240 mm 540 270 1. 7 14 712 2 20 40
5 HFS-2-40-40 140 mm ×180 mm ×1 240 mm 540 270 1. 5 14 712 2 40 40
6 HTS-0-40-40 140 mm ×160 mm ×1 240 mm 540 270 1. 7 12 436 0 40 40
7 HTS-1-40-40 140 mm ×160 mm ×1 240 mm 540 270 1. 7 12 436 1 40 40
8 HTS-2-40-40 140 mm ×160 mm ×1 240 mm 540 270 1. 7 12 436 2 40 40
9 HTS-2-40-20 140 mm ×160 mm ×1 240 mm 540 270 1. 7 12 436 2 40 20
10 HTL-2-40-80 140 mm ×160 mm ×1 600 mm 540 450 2. 8 12 436 2 40 80
11 HFL-2-40-80 140 mm ×180 mm ×1 600 mm 540 450 2. 5 14 712 2 40 80
12 HFL-2-20-80 140 mm ×160 mm ×1 600 mm 540 450 2. 8 14 712 2 20 80
13 HFL-2-20-40 140 mm ×160 mm ×1 600 mm 540 450 2. 8 14 712 2 20 40
14 HFL-2-40-40 140 mm ×180 mm ×1 600 mm 540 450 2. 5 14 712 2 40 40
15 HTL-0-40-40 140 mm ×160 mm ×1 600 mm 540 450 2. 8 12 436 0 40 40
16 HTL-1-40-40 140 mm ×160 mm ×1 600 mm 540 450 2. 8 12 436 1 40 40
17 HTL-2-40-40 140 mm ×160 mm ×1 600 mm 540 450 2. 8 12 436 2 40 40
18 HTL-2-40-20 140 mm ×160 mm ×1 600 mm 540 450 2. 8 12 436 2 40 20